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§ 10 

Betänkande SOU 2016:44 Kraftsamling mot antiziganism  

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1-632/2016 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

remissen. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda 

uttalande: 

 

Socialförvaltningen skriver i sitt svar på remiss från 

kommunstyrelsen gällande betänkandet SOU 2016:44 att de ställer 

sig i stort sett positiva till kommissionens förslag och anser att 

kommissionen lyckats belysa frågan utifrån olika perspektiv med 

förslag på åtgärder på olika nivåer.  

 

Feministiskt initiativ välkomnar att förvaltningens svar är positivt 

hållet till betänkandets innehåll. Vi ser dock att det saknas delar i 

svaret som har med socialtjänstens direkta arbete att göra, som vi 

ser som viktiga och därför vill lyfta. 

 

Bland annat lyfter kommissionen mot antiziganism att de fått samtal 

från advokater, antidiskrimineringsbyråer och handläggare i 

kommunerna som handlat om hur man kan gå tillväga för att 

anmäla hatbrott och diskriminering samt om utsatta EU-

medborgares rättigheter. De har även fått ta emot samtal från romer 

som vill ha rådgivning för att anmäla diskriminering. 

Kommissionen skriver att ”en inte obetydlig del av samtalen har 

handlat om upplevelser av diskriminering inom socialtjänsten”. 

Detta är något som direkt berör socialtjänstens arbete och därför 

något som vill understryka. 

 

Betänkandet behandlar också utsatta EU-medborgares situation och 

betonar att dessa drabbas av antiziganism, diskriminering och 

hatbrott under deras vistelse i Sverige. Kommissionen påtalar vikten 

av att arbetet med denna grupp måste utgå från ett 

rättighetsperspektiv och att detta borde innebära värdiga 

boendealternativ samt skolgång för barn. Feministiskt initiativ 

ställer sig positiva till kommissionens rekommendationer kring 

rättighetsperspektivet i arbetet med utsatta EU-medborgare och vill 

understryka vikten av att detta även präglar arbetet i Stockholm. 
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Ärendet 

Kommissionen för antiziganism har haft regeringens uppdrag att 

åstadkomma en kraftsamling i arbetet mot antiziganism och att 

överbrygga den förtroendeklyfta som finns mellan den romska 

gruppen och samhället i övrigt. 

 

Kommissionen lämnar i betänkandet SOU 2016:44 ett antal 

rekommendationer till regeringen. Kommissionen framhåller att 

regeringen tydligare än idag behöver använda sin styrande makt och 

de medel som står till buds för att kränkningar av romers mänskliga 

rättigheter ska upphöra. Regeringen behöver i sitt arbete säkerställa 

att det fortsatta arbetet präglas av reell romsk delaktighet och 

inflytande. 

 

Förvaltningen ställer sig i stort sett positiv till kommissionens 

förslag och anser att kommissionen har lyckats belysa frågan utifrån 

olika perspektiv med förslag på åtgärder på olika nivåer. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 10 

oktober 2016. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


